
\\Ing_calvo\C\MARIA ROSA\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 24 del 30.01.2012.doc 

 DEL    30.01.2012 

                         

 

Comune  di  Scicli 
 Provincia di Ragusa   

 VII° SETTORE LL.PP.   
 

 

 
                                             REGISTRO DETERMINE  
 
   N          24                                                                           
  
 
OGGETTO: Contributi dovuti all’Autorità per la vigi lanza sui contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture.   Anno 2011. Liquidazione. 
 

IL CAPOVII SETTORE 
 
Richiamata la deliberazione dell’autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, 
del 03 novembre 2011 di “ attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 della legge 23 dicembre 2005, n. 266, 
per l’anno 2011” resa esecutiva con D.P.C.M. 3 dicembre 2010, con la quale vengono stabilite , tra le 
altre cose, le modalità e i termini di versamento della contribuzione dovuta; 
Visto l’estratto conto MAV ( pagamenti mediante avviso), emesso dall’autorità di vigilanza nei confronti 
del Comune di Scicli, relativo all’anno 2011; 
Richiamata la propria determina n. 234 del 14.09.2011 con la quale è stata impegnata e liquidata la 
somma di € 30,00, quale contributo dovuto all’autorità di vigilanza , relativamente alla gara per 
l’affidamento dei lavori di pavimentazione delle strade interne e del parcheggio esterno di proprietà 
comunale, nel mercato orticolo di C.da Spinello a Donnalucata, al servizio 2.11.02.01/10 cap. 23 res. 
bilancio 2004, impegno 1002/2004; 
Verificato  che i contributi dovuti dal Comune di Scicli , di competenza del settore lavori pubblici, sono : 
 

• Quadrimestre Gennaio-Aprile 2011 
Oggetto Codice gara Importo Servizio 

Lavori di completamento mercato orticolo C/da 
Spinello – Donnalucata. 6° lotto. Progetto di 
pavimentazione strade interne e parcheggio 
esterno di proprietà comunale. – determina n. 234 
del 14.09.2011 di impegno e liquidazione 

1499753 € 30,00 Serv. 2.11.02.01/10 Cap. 
23  
imp. n.1002/2004 

Progetto esecutivo di Riqualificazione e 
Completamento Zona Artigianale di C.da 
Zagarone, Scicli – Centro Servizi. 

767166 € 375,00 D.D.G. n. 2350/2010 
Serv. 2.09.01.01/10  
cap. 436  
Imp. 279/2011 

Lavori di completamento mercato orticolo C/da 
Spinello – Donnalucata. Forniture di attrezzature 
e accessori a completamento di tutti gli edifici 
collettivi al fine di renderli fruibili e funzionali: 
VIDEOSORVEGLIANZA 

817618 € 30,00 Serv. 2.11.02.01/10 
cap.23 
Imp. 1002/2004 

 TOTALE € 435,00  
 

• Quadrimestre Maggio- Agosto 2011 
Oggetto Codice gara Importo Servizio 

Lavori di manutenzione e sistemazione della 
strada consortile di collegamento della S.R. 84 
Bruffalori-Corvo–Cava D’Aliga e la S.P. 65 
Cava D’Aliga-Sampieri, (via Guttuso), in 

2226317 € 30,00 Serv. 2.08.01.01/10  
cap. 493  
Imp. 1416/2010 



\\Ing_calvo\C\MARIA ROSA\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 24 del 30.01.2012.doc 

territorio del Comune di Scicli 
Lavori di adeguamento di un fabbricato da 
adibire a trattamento e magazzinaggio del 
prodotto sbarcato ed il miglioramento della 
qualità delle strutture a terra 

2440878 € 225,00 DDG 146 del 09.03.11  
Serv. 2.11.02.01/10 
Cap. 462 
Imp. 1577/09 – 736/11 

 TOTALE € 255,00  
 

• Quadrimestre Settembre - Dicembre 2011 
 

Oggetto Codice gara Importo Servizio 
Lavori di adeguamento di un fabbricato da 
adibire a trattamento e magazzinaggio del 
prodotto sbarcato ed il miglioramento della 
qualità delle strutture a terra 

2440878 € 150,00 DDG 146 del 09.03.11  
Serv. 2.11.02.01/10 
Cap. 462 
Imp. 1577/09 – 736/11 

Progetto esecutivo di Riqualificazione e 
Completamento Zona Artigianale di C.da 
Zagarone, Scicli – Centro Servizi. 

2896801 € 375,00 D.D.G. n. 2350/2010 
Serv. 2.09.01.01/10  
cap. 436  
Imp. 279/2011 

Ricostruzione della spiaggia compresa tra C.da 
Arizza e C.da Spinasanta nel territorio comunale 
di Scicli 

3188576 € 600,00 2.08.01.01/10  
cap. 344  
imp. 1036/09 

Piano attuativo in zona D2 – Ditta : C.I.P.A.I. 
s.c.c.a.r.l. - progetto esecutivo integrato 

3277471 € 600,00 Serv. 2.08.01.01/10  
cap. 254 
Imp. 1519/2011 

Realizzazione di un campo sportivo polivalente 
coperto a Donnalucata, comune di Scicli – D. M. 
I. 555/SM/U/1167/2011del 20.09.2011.  Impegno 
e liquidazione con presente provvedimento -  

3741173 € 30,00 Serv. 1.01.06.03/10 cap. 
117 red. bil. 2012 

Messa in sicurezza Scuola Media Statale 
Lipparini – Miccichè sita in Piazza Italia n. 40 in 
Scicli 

3765533 € 30,00 2.04.03.01/10 
cap. 384 
imp. 958/2011 

 TOTALE € 1.785,00  
 
Ritenuto necessario liquidare le suddette somme; 
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
Visto il D.lgs. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa:  
1-di liquidare e pagare all’ autorità di vigilanza di lavori, servizi e forniture per : 

• il quadrimestre gennaio – aprile 2011  la somma di € 435,00 prelevandola come di 
seguito: 

 
Oggetto Codice gara Importo Servizio 

Lavori di completamento mercato orticolo C/da 
Spinello – Donnalucata. 6° lotto. Progetto di 
pavimentazione strade interne e parcheggio 
esterno di proprietà comunale. – determina n. 234 
del 14.09.2011 di impegno e liquidazione 

1499753 € 30,00 Serv. 2.11.02.01/10 Cap. 
23  
imp. n.1002/2004 

Progetto esecutivo di Riqualificazione e 
Completamento Zona Artigianale di C.da 
Zagarone, Scicli – Centro Servizi. 

767166 € 375,00 D.D.G. n. 2350/2010 
Serv. 2.09.01.01/10  
cap. 436  
Imp. 279/2011 

Lavori di completamento mercato orticolo C/da 817618 € 30,00 Serv. 2.11.02.01/10 



\\Ing_calvo\C\MARIA ROSA\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 24 del 30.01.2012.doc 

Spinello – Donnalucata. Forniture di attrezzature 
e accessori a completamento di tutti gli edifici 
collettivi al fine di renderli fruibili e funzionali: 
VIDEOSORVEGLIANZA 

cap.23 
Imp. 1002/2004 

 
• il quadrimestre maggio – agosto 2011 la somma di € 255,00 prelevandola come di 

seguito: 
Oggetto Codice gara Importo Servizio 

Lavori di manutenzione e sistemazione della 
strada consortile di collegamento della S.R. 84 
Bruffalori-Corvo–Cava D’Aliga e la S.P. 65 
Cava D’Aliga-Sampieri, (via Guttuso), in 
territorio del Comune di Scicli 

2226317 € 30,00 Serv. 2.08.01.01/10  
cap. 493  
Imp. 1416/2010 

Lavori di adeguamento di un fabbricato da 
adibire a trattamento e magazzinaggio del 
prodotto sbarcato ed il miglioramento della 
qualità delle strutture a terra 

2440878 € 225,00 DDG 146 del 09.03.11  
Serv. 2.11.02.01/10 
Cap. 462 
Imp. 1577/09 – 736/11 

 
• il quadrimestre settembre – dicembre 2011 la somma di € 1.785,00 prelevandola come di 

seguito: 
Oggetto Codice gara Importo Servizio 

Lavori di adeguamento di un fabbricato da 
adibire a trattamento e magazzinaggio del 
prodotto sbarcato ed il miglioramento della 
qualità delle strutture a terra 

2440878 € 150,00 DDG 146 del 09.03.11  
Serv. 2.11.02.01/10 
Cap. 462 
Imp. 1577/09 – 736/11 

Progetto esecutivo di Riqualificazione e 
Completamento Zona Artigianale di C.da 
Zagarone, Scicli – Centro Servizi. 

2896801 € 375,00 D.D.G. n. 2350/2010 
Serv. 2.09.01.01/10  
cap. 436  
Imp. 279/2011 

Ricostruzione della spiaggia compresa tra C.da 
Arizza e C.da Spinasanta nel territorio comunale 
di Scicli 

3188576 € 600,00 2.08.01.01/10  
cap. 344  
imp. 1036/09 

Piano attuativo in zona D2 – Ditta : C.I.P.A.I. 
s.c.c.a.r.l. - progetto esecutivo integrato 

3277471 € 600,00 Serv. 2.08.01.01/10  
cap. 254 
Imp. 1519/2011 

Realizzazione di un campo sportivo polivalente 
coperto a Donnalucata, comune di Scicli – D. M. 
I. 555/SM/U/1167/2011del 20.09.2011.  Impegno 
e liquidazione con presente provvedimento -  

3741173 € 30,00 Serv. 1.01.06.03/10 cap. 
117 red. bil. 2012 

Messa in sicurezza Scuola Media Statale 
Lipparini – Miccichè sita in Piazza Italia n. 40 in 
Scicli 

3765533 € 30,00 2.04.03.01/10 
cap. 384 
imp. 958/2011 

 
2- Di autorizzare il Settore Finanze ad effettuare il versamento del suddetto contributo, con le 
modalità previste nella deliberazione dell’ Autorità di vigilanza del 03.11.2010; 
3- Trasmettere,  la presente determinazione, al servizio finanziario per i provvedimenti di 
competenza. 

                                                                                             IL CAPO VII SETTORE  
                                                                                               (Ing. Calvo Salvatore)           
 
 
 
 
 



\\Ing_calvo\C\MARIA ROSA\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 24 del 30.01.2012.doc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
=========================================================================== 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 
 
Impegno n. _________________ 
 
Liquidazione ________________ 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì __________ 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         
 
 
 
 
 
=================================================================== 


